



Socialdemokraterna i Habo

Hata barnfattigdom i Habo kommun!

Barnfattigdom är något som alltid har funnits i Sverige, men först nyligen har man börjat ifrågasätta på allvar varför man godtar att det finns barn i samhället som får växa upp med sämre förutsättningar att skapa ett gott liv. Man har länge ansett att föräldrarnas sociala situation och status ska diktera villkoren för barnens liv och möjligheter under uppväxten. Dessa villkor under uppväxten sätter möjligheterna till framtida hälsa, socialt liv, utbildning och arbete.

Sverige är ett välfärdsland och vi borde kunna ge barn lika goda förutsättningar till ett gott socialt liv och god hälsa – oavsett föräldrarnas status. Barnfattigdomen ökar i Sverige – som påföljd till föräldrars arbetslöshet, sjukskrivning, ofrivillig deltid, otrygga anställningsformer, låglöneyrken (varav många är kvinnoyrken) mm – men för att komma till rätta med problemet krävs åtgärder från flera håll.

Att tillgodose att barn kan delta i skolaktiviteter och kulturskola är något kommunen kan göra en insats. Likaså att man tittar på försörjningsstödet för familjer där man kan låta kommunikationsmedel (internet, mobilabonnemang) ingå i stödet när man har barn i skolåldern, eftersom möjligheter att kunna kommunicera med kamrater via dessa media är viktigt i den åldern.

Vi socialdemokrater anser att kommunen kan göra insatser på två områden, dels i sin roll som arbetsgivare och dels i sin roll som huvudman för den kommunala verksamheten i Habo och föreslår fullmäktige:

- Att göra en översyn på anställningsformer, deltidsarbete, lönelägen för framförallt kvinnoinnehavande yrken bland kommunens anställda.
- Att se över avgifter inom skola och kulturskola:
 - tex översyn på regelverk för skolan och begränsa möjligheter till att avgiftsbelägga skolresor och dylikt och tillse att dessa regler efterlevs
 - tex undersöka möjligheter att sätta inkomstrelaterade avgifter till kulturskola eller slopa avgiften helt
- Att se över det ekonomiska stödet som utbetalas via socialtjänst gällande barnfamiljer med barn i skolåldern

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen

Viveca Rydberg